

ATA FINAL

Prefeitura Municipal de Campo Grande Prefeitura Municipal de Campo Grande Concorrência por Menor Preço - 002/2023

Dúvidas

Data Dúvida	Assunto	Data Resposta
10/07/2023 - 12:24	Pedido de Impugnação do edital	10/07/2023 - 13:17
Dúvida: A justificativ/resposta não atende a expectativa da lisura do processo, icativa, uma vez que emenda não define valores de execução e sim valores de repasse. Não pode a gestão do município, qualquer que seja licitar com preços defasados, umavez que torna apropriação de dinheiro partícula. o Correto, é a correção do orçamento e o aumento da contrapartida por parte do ente licitante, para que não venha a comprometer a execução em sua totalidade a execução dos serviços.		
Resposta: O orçamento previsto para execução desta obra é o que consta na planilha orçamentária, para atualizar os valores precisa que seja aprovado novamente o projeto		
10/07/2023 - 12:24	Pedido de Impugnação do edital	10/07/2023 - 13:17
Dúvida: A justificativ/resposta não atende a expectativa da lisura do processo, icativa, uma vez que emenda não define valores de execução e sim valores de repasse. Não pode a gestão do município, qualquer que seja licitar com preços defasados, umavez que torna apropriação de dinheiro partícula. o Correto, é a correção do orçamento e o aumento da contrapartida por parte do ente licitante, para que não venha a comprometer a execução em sua totalidade a execução dos serviços.		
Resposta: O orçamento previsto para execução desta obra é o que consta na planilha orçamentária, para atualizar os valores precisa que seja aprovado novamente o projeto		
10/07/2023 - 12:24	Pedido de Impugnação do edital	10/07/2023 - 13:17
Dúvida: A justificativ/resposta não atende a expectativa da lisura do processo, icativa, uma vez que emenda não define valores de execução e sim valores de repasse. Não pode a gestão do município, qualquer que seja licitar com preços defasados, umavez que torna apropriação de dinheiro partícula. o Correto, é a correção do orçamento e o aumento da contrapartida por parte do ente licitante, para que não venha a comprometer a execução em sua totalidade a execução dos serviços.		
Resposta: O orçamento previsto para execução desta obra é o que consta na planilha orçamentária, para atualizar os valores precisa que seja aprovado novamente o projeto		
10/07/2023 - 12:24	Pedido de Impugnação do edital	10/07/2023 - 13:17
Dúvida: A justificativ/resposta não atende a expectativa da lisura do processo, icativa, uma vez que emenda não define valores de execução e sim valores de repasse. Não pode a gestão do município, qualquer que seja licitar com preços defasados, umavez que torna apropriação de dinheiro partícula. o Correto, é a correção do orçamento e o aumento da contrapartida por parte do ente licitante, para que não venha a comprometer a execução em sua totalidade a execução dos serviços.		
Resposta: O orçamento previsto para execução desta obra é o que consta na planilha orçamentária, para atualizar os valores precisa que seja aprovado novamente o projeto		
07/07/2023 - 07:59	Pedido de Impugnação do edital	07/07/2023 - 08:53
Dúvida: VALORES DEFASADOS O QUE TRARÁ COMPLICAÇÕES A EXECUÇÃO, UMA VEZ QUE OS PREÇOS BASE SÃO DE OUTUBRO DE 2022, E ESTAMOS EM JULHO DE 2023, SENDO PASSADOS JÁ 8 MESES DA ELABORAÇÃO DO ORÇAMENTO		
Resposta: Bom dia!		
Considerando que o objeto é referente a uma emenda parlamentar, o projeto aprovado foi o que consta nos anexos, inclusive o orçamento.		

Itens Licitados

Código	Produto	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação
0001	CONSTRUÇÃO DO COMPLEXO ESPORTIVO ARENINHA, NO MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE/RN	411.179,72	1	SVÇ	Aceito

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
29/06/2023 - 13:56	Edital e Anexos - Concorrência Eletrônica nº 002-2023 - Complexo Esportivo.pdf
29/06/2023 - 13:56	Especificações Técnicas.pdf
29/06/2023 - 13:56	Memorial Descritivo.pdf
29/06/2023 - 13:56	Parecer Jurídico.pdf
29/06/2023 - 13:56	PLANILHA DE COMPOSIÇÃO PROPRIA.pdf
29/06/2023 - 13:56	Planilha de Composição.pdf
29/06/2023 - 13:56	Planilha Orçamentária, Cronograma, BDI, PLQ e PLE.pdf
29/06/2023 - 13:56	Projeto Básico.pdf

Mensagens Enviadas pelo Presidente de Comissão

Data	Assunto	Frase
14/07/2023 - 10:34	Documentos solicitados para o processo 002/2023	Foram solicitadas diligências no item 0001 do processo 002/2023. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.



Vencedores

Código	Produto	Fornecedor	Modelo	Marca/ Fabricante	Valor de Referência	Quantidade	Valor Total
0001	CONSTRUÇÃO DO COMPLEXO ESPORTIVO ARENINHA, NO MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE/RN	DANTAS CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	N/C	N/C	340.000,00	1	340.000,00

Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de conhecimento do Edital	Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
Declaração de reserva de cargos	Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.
Declaração de proposta econômica	Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.
Declaração de Não-Emprego de menores	Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.
Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante	Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.
Declaração de Acessibilidade	Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.
Declaração de Inexistência de Fato Superveniente	Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

0001 - CONSTRUÇÃO DO COMPLEXO ESPORTIVO ARENINHA, NO MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE/RN

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VK COMERCIO E CONSTRUÇOES EIRELI	41.175.245/0001-37	07/07/2023 - 08:01:44	N/C	N/C	1	R\$ 410.000,00	R\$ 410.000,00	Sim
PREVCOM ENGENHARIA EIRELI	38.005.552/0001-65	12/07/2023 - 14:13:15	N/C	N/C	1	R\$ 411.000,00	R\$ 411.000,00	Sim
GARRA EMPREENDIMENTOS E LOCAÇOES DE VEICULOS EIRELI	33.618.111/0001-15	13/07/2023 - 11:30:50	N/C	N/C	1	R\$ 411.000,00	R\$ 411.000,00	Sim
CAMPO EMPREENDIMENTOS LTDA	13.862.053/0001-63	14/07/2023 - 08:22:49			1	R\$ 343.962,74	R\$ 343.962,74	Sim
DANTAS CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	30.706.798/0001-52	13/07/2023 - 23:09:30	N/C	N/C	1	R\$ 410.508,85	R\$ 410.508,85	Sim
PLANO B SOLUÇOES E ENGENHARIA LTDA	46.421.888/0001-37	14/07/2023 - 00:21:46	N/C	N/C	1	R\$ 411.179,72	R\$ 411.179,72	Sim
EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS MVM LTDA	37.094.328/0001-24	14/07/2023 - 03:19:29	N/C	N/C	1	R\$ 411.179,00	R\$ 411.179,00	Sim

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
GARRA EMPREENDIMENTOS E LOCAÇOES DE VEICULOS EIRELI	33.618.111/0001-15	90 dias
VK COMERCIO E CONSTRUÇOES EIRELI	41.175.245/0001-37	60 dias
EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS MVM LTDA	37.094.328/0001-24	60 dias
PLANO B SOLUÇOES E ENGENHARIA LTDA	46.421.888/0001-37	60 dias
PREVCOM ENGENHARIA EIRELI	38.005.552/0001-65	60 dias
CAMPO EMPREENDIMENTOS LTDA	13.862.053/0001-63	120 dias
DANTAS CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	30.706.798/0001-52	60 dias



Lances Enviados

0001 - CONSTRUÇÃO DO COMPLEXO ESPORTIVO ARENINHA, NO MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE/RN

Data	Valor	CNPJ	Situação
07/07/2023 - 08:01:44	410.000,00 (proposta)	41.175.245/0001-37 - VK COMERCIO E CONSTRUCOES EIRELI	Válido
12/07/2023 - 14:13:15	411.000,00 (proposta)	38.005.552/0001-65 - PREVCOM ENGENHARIA EIRELI	Válido
13/07/2023 - 11:30:50	411.000,00 (proposta)	33.618.111/0001-15 - GARRA EMPREENDIMENTOS E LOCACOES DE VEICULOS EIRELI	Válido
13/07/2023 - 23:09:30	410.508,85 (proposta)	30.706.798/0001-52 - DANTAS CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	Válido
14/07/2023 - 00:21:46	411.179,72 (proposta)	46.421.888/0001-37 - PLANO B SOLUCOES E ENGENHARIA LTDA	Válido
14/07/2023 - 03:19:29	411.179,00 (proposta)	37.094.328/0001-24 - EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS MVM LTDA	Válido
14/07/2023 - 08:22:49	343.962,74 (proposta)	13.862.053/0001-63 - CAMPO EMPREENDIMENTOS LTDA	Válido
14/07/2023 - 09:15:15	409.900,00	46.421.888/0001-37 - PLANO B SOLUCOES E ENGENHARIA LTDA	Válido
14/07/2023 - 09:18:16	409.899,99	30.706.798/0001-52 - DANTAS CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	Válido
14/07/2023 - 09:24:58	409.500,00	38.005.552/0001-65 - PREVCOM ENGENHARIA EIRELI	Válido
14/07/2023 - 09:25:56	409.000,00	30.706.798/0001-52 - DANTAS CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	Válido
14/07/2023 - 09:27:07	408.900,00	46.421.888/0001-37 - PLANO B SOLUCOES E ENGENHARIA LTDA	Válido
14/07/2023 - 09:28:22	408.000,00	30.706.798/0001-52 - DANTAS CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	Válido
14/07/2023 - 09:28:48	407.500,00	38.005.552/0001-65 - PREVCOM ENGENHARIA EIRELI	Válido
14/07/2023 - 09:29:10	400.000,00	30.706.798/0001-52 - DANTAS CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	Válido
14/07/2023 - 09:30:38	407.449,00	38.005.552/0001-65 - PREVCOM ENGENHARIA EIRELI	Válido
14/07/2023 - 09:31:37	359.999,99	30.706.798/0001-52 - DANTAS CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	Válido
14/07/2023 - 09:31:44	406.000,00	38.005.552/0001-65 - PREVCOM ENGENHARIA EIRELI	Válido
14/07/2023 - 09:32:00	398.000,00	38.005.552/0001-65 - PREVCOM ENGENHARIA EIRELI	Válido
14/07/2023 - 09:32:49	350.000,00	30.706.798/0001-52 - DANTAS CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	Válido
14/07/2023 - 09:33:22	370.000,00	38.005.552/0001-65 - PREVCOM ENGENHARIA EIRELI	Válido
14/07/2023 - 09:39:47	340.000,00 (lance oculto)	30.706.798/0001-52 - DANTAS CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	Válido
14/07/2023 - 09:40:35	363.200,00 (lance oculto)	38.005.552/0001-65 - PREVCOM ENGENHARIA EIRELI	Válido

Arquivos Enviados pelos Fornecedores

Item	Data/Hora	Enviado por	Arquivo
0001	14/07/2023 - 16:49:58	30.706.798/0001-52 - DANTAS CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	Planilha Reajustada.pdf

Documentos dos Fornecedores

Fornecedor	Data/Hora	Enviado por	Número	Órgão de Expedição	Data de Expedição	Dt. de Validade	Arquivo
DANTAS CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	13/07/2023 - 23:07	Pablo Ferreira Rocha	-	-	-	-	Documentos de habilitação conforme edital (arquivo único)



Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
17/07/2023 - 10:52	--	--

Chat

Data	Apelido	Frase
14/07/2023 - 09:06:38	Presidente de Comissão	Bom dia, Senhores licitantes! Sejam todos bem vindos!
14/07/2023 - 09:06:50	Presidente de Comissão	Vamos iniciar a sessão pública da Concorrência Eletrônico 002/2023, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DO COMPLEXO ESPORTIVO ARENINHA, NO MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE/RN, CONFORME CONTRATO DE REPASSE Nº 1078805-77/2021, promovido pela Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN.
14/07/2023 - 09:07:23	Presidente de Comissão	Antes de iniciar a fase lance, peço a atenção de todos para alguns breves avisos a respeito da presente licitação.
14/07/2023 - 09:07:38	Presidente de Comissão	Considerando que a participação no Processo Licitatório é um direito conferido ao particular, mas que resulta em obrigações que o vincula, gera compromissos com os concidadãos e, por conseguinte ao órgão promotor da licitação;
14/07/2023 - 09:08:15	Presidente de Comissão	Considerando que acréscimos de despesas administrativas, resultante de retrabalho e retardamento na conclusão do processo geram ineficiência na execução dos processos e prejuízos ao erário.
14/07/2023 - 09:08:44	Presidente de Comissão	De tal maneira, alerta-se aos licitantes para que efetuem a análise detalhada do edital e seus anexos, para formular proposta/lance firme e de possível cumprimento.
14/07/2023 - 09:08:59	Presidente de Comissão	Isto posto, ficam cientes os licitantes de que a prática injustificada de atos tais como: não manter a proposta (ex. desistência, solicitação de troca de marca, não envio de amostra quando for o caso, planilha, laudos, lance impraticável) e deixar de enviar documentação exigida (ex: documentos de habilitação), sem prejuízo de outras infrações cometidas na licitação/contratação, sujeitará o licitante a penalidades, apuradas em regular processo administrativo, sendo os autos encaminhados ao Ministério Público para possível apuração criminal.
14/07/2023 - 09:09:12	Presidente de Comissão	É importante deixar claro que são de responsabilidade do licitante todas as transações efetuadas em seu nome, especialmente o cadastramento de proposta e o oferecimento de lances, ainda que o acesso ao sistema seja realizado por terceiros.
14/07/2023 - 09:09:28	Presidente de Comissão	A exclusão de lance pelo pregoeiro durante a fase competitiva é medida excepcional e somente será promovida quando houver fortes indícios de inexequibilidade do preço.
14/07/2023 - 09:09:52	Presidente de Comissão	As eventuais suspensões da sessão pública serão comunicadas pelo agente de contratação no sistema (chat), com indicação da data e horário para a sua retomada, assegurando a todos condições de acompanhar os atos praticados durante a licitação.
14/07/2023 - 09:10:24	Presidente de Comissão	Enquanto os senhores lêem os avisos postados, farei a conferência das propostas inseridas no Sistema. Aguardem!
14/07/2023 - 09:10:34	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
14/07/2023 - 09:11:39	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
14/07/2023 - 09:11:39	Sistema	No modo de disputa aberto e fechado a etapa de envio de lances da sessão pública terá duração de quinze minutos.
14/07/2023 - 09:11:39	Sistema	Encerrado o prazo previsto, o sistema encaminhará o aviso de fechamento iminente dos lances e, transcorrido o período de até dez minutos, aleatoriamente determinado, a recepção de lances será automaticamente encerrada.
14/07/2023 - 09:11:39	Sistema	Encerrado o prazo anterior, o sistema abrirá a oportunidade para que o autor da oferta de valor mais baixo e os autores das ofertas com valores até dez por cento superiores àquela possam ofertar um lance final e fechado em até cinco minutos, que será sigiloso até o encerramento deste prazo.
14/07/2023 - 09:11:39	Sistema	Conforme o artigo 2º da instrução normativa nº 3 de 4 de outubro de 2013, o intervalo entre os lances enviados pelo mesmo licitante não poderá ser inferior a 20 segundos e o intervalo entre os lances dos participantes não poderá ser inferior a 3 segundos.
14/07/2023 - 09:12:18	Presidente de Comissão	Os serviços objeto deste Edital serão executados sob regime de EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL
14/07/2023 - 09:12:39	Presidente de Comissão	2.3.1. O percentual de desconto apresentado pelos licitantes deverá incidir linearmente sobre os preços de todos os itens do orçamento estimado constante do instrumento convocatório
14/07/2023 - 09:13:29	Presidente de Comissão	10.16. Será adotado, para o envio de lances na concorrência eletrônico, o modo de disputa 1CABERTO E FECHADO 1D, em que os licitantes apresentarão lances públicos e sucessivos, com prorrogações
14/07/2023 - 09:14:12	Presidente de Comissão	Vamos iniciar a fase de lance, boa sorte!
14/07/2023 - 09:14:15	Sistema	O item 0001 foi aberto pelo presidente de comissão.
14/07/2023 - 09:14:15	Sistema	O item 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
14/07/2023 - 09:14:34	Presidente de Comissão	Informo mais uma vez que, para evitarmos problemas com abertura de processo de administrativo de apuração de irregularidades, solicito que levem a sério os valores ofertados, uma vez que não será permitida a solicitação de desclassificação de propostas sem a devida argumentação.
14/07/2023 - 09:16:49	Presidente de Comissão	Compete ao Licitante acompanhar as operações no Sistema Eletrônico, sendo responsável pelo ônus decorrente da perda de negócios diante da inobservância de qualquer convocação/mensagem enviada, solicitada ou emitida pelo Sistema e Agente de Contratação ou de sua desconexão.
14/07/2023 - 09:17:13	Presidente de Comissão	Dessa maneira, solicito que tenham seriedade nas informações postadas, a fim de que não tenhamos prejuízos e muito menos problemas jurídicos com este certame. Informo que sempre comunico pelo CHAT, dentro de cada sessão, a data e o horário das sessões conseguintes.



14/07/2023 - 09:17:35	Presidente de Comissão	Todos os senhores, ao participarem de licitações promovidas pelos entes da Administração Pública, firmam termo de que conhecem as disposições contidas nos editais os quais regem o certame. Sabem, por consequência, que declarar que possuem condições de participação sem tê-las, pode acarretar proposta de SANÇÃO ADMINISTRATIVA
14/07/2023 - 09:18:29	Presidente de Comissão	Os pedidos de desclassificação de propostas somente serão aceitos se, verificado por este Presidente, a argumentação for coerente e embasada da solicitação. Peço então que estejam atentos para o lançamento dos valores.
14/07/2023 - 09:29:15	Sistema	O item 0001 entrou em tempo aleatório.
14/07/2023 - 09:38:50	Sistema	Para o item 0001, o autor da oferta de valor mais baixo, os autores das ofertas com valores até 10% superiores àquela podem ofertar um lance final e fechado até 14/07/2023 às 09:43:50.
14/07/2023 - 09:43:51	Sistema	A fase de lances fechados do item 0001 foi encerrada em 14/07/2023 às 09:43:50.
14/07/2023 - 09:43:51	Sistema	O item 0001 foi encerrado.
14/07/2023 - 09:44:41	Presidente de Comissão	Encerramos a fase de lances, vamos iniciar a fase de negociação
14/07/2023 - 09:45:19	Presidente de Comissão	Antes iremos conhecer o licitante que ofertou o menor valor no item
14/07/2023 - 09:45:22	Sistema	O item 0001 teve como arrematante DANTAS CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA - ME com lance de R\$ 340.000,00.
14/07/2023 - 09:49:52	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo presidente de comissão para 14/07/2023 às 10:00.
14/07/2023 - 09:50:20	Presidente de Comissão	Fica aberto prazo de intenção de recurso, porém será analisado na ultima fase
14/07/2023 - 09:50:30	Presidente de Comissão	após o julgamento de habilitação
14/07/2023 - 09:51:02	Presidente de Comissão	Após encerrar o prazo será aberto a fase de análise de habilitação
14/07/2023 - 10:01:03	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo presidente de comissão para 14/07/2023 às 10:11.
14/07/2023 - 10:16:58	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0001. O prazo é até às 10:25 do dia 14/07/2023.
14/07/2023 - 10:16:58	Sistema	Motivo: Em atendimento ao art. 38 do decreto nº 10.024/19, o qual dispõe da obrigatoriedade de negociação, e para fins de obtenção da proposta mais vantajosa para a Administração Pública, estarei solicitando via CHAT, desconto nos itens inicialmente ganho
14/07/2023 - 10:17:27	Presidente de Comissão	Senhor licitante, verifique a possibilidade de ofertar novo lance para o item
14/07/2023 - 10:18:28	Presidente de Comissão	O prazo para negociação encerra as 10:25.
14/07/2023 - 10:18:36	F. DANTAS CONSTRUCOE...	Negociação Item 0001: Bom dia, Sr. Pregoeiro. Estamos no nosso limite de preço.
14/07/2023 - 10:34:05	Presidente de Comissão	Solicito o envio, no prazo estabelecido no sistema, da proposta de preços adequada ao seu último lance, por meio da opção enviar anexo do sistema, conforme item 10.33 do edital.
14/07/2023 - 10:34:45	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0001. O prazo de envio é até às 18:00 do dia 14/07/2023.
14/07/2023 - 10:34:45	Sistema	Motivo: Apresentar proposta adequada
14/07/2023 - 10:35:13	Presidente de Comissão	Caso haja necessidade de prorrogação dos prazos estabelecidos, peço aos senhores que encaminhem as solicitações e justificativas através do chat.
14/07/2023 - 10:36:28	Presidente de Comissão	Senhores licitantes, a sessão será suspensa neste momento em função da abertura de prazo para envio da proposta ajustada por parte da empresa melhor classificada.
14/07/2023 - 10:37:00	Presidente de Comissão	Retornaremos a sessão às 10:00hs do dia 17/07/2023, ocasião em que será confirmado ou não o atendimento da convocação mencionada na mensagem anterior e, se for o caso, divulgado o resultado de julgamento e habilitação, ou ainda, convocação de empresas remanescentes.
14/07/2023 - 10:37:11	Presidente de Comissão	Não deixem de acompanhar as sessões. Até lá!
14/07/2023 - 16:49:58	Sistema	A diligência do item 0001 foi anexada ao processo.
17/07/2023 - 10:16:31	Presidente de Comissão	Bom dia, Senhores licitantes!
17/07/2023 - 10:18:29	Presidente de Comissão	Conforme informado no CHAT, estamos reiniciando a Sessão Pública da Concorrência Eletrônica nº 002/2023, destinada a Contratação de empresa especializada para execução dos serviços de construção do COMPLEXO ESPORTIVO 13 ARENINHA, no município de Campo Grande/RN, conforme contrato de repasse nº 1078805-77/2021
17/07/2023 - 10:20:20	Presidente de Comissão	Continuando os trabalhos, informo que a empresa A Empresa DANTAS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA-ME, inscrita no CNPJ: 30.706.798/0001-52 comprovou atender às exigências editalícias, além de atender as diligencias e anexar a proposta readequada.
17/07/2023 - 10:21:04	Presidente de Comissão	Sendo assim, promoverei a aceitação da propostas formulada pela empresa e, sua habilitação, momento no qual será aberto o prazo de 30 (trinta) minutos para registro de eventual intenção recursal.
17/07/2023 - 10:21:17	Sistema	Para o item 0001 foi habilitado o fornecedor DANTAS CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA.
17/07/2023 - 10:21:35	Sistema	A habilitação do item 0001 foi encerrada.
17/07/2023 - 10:22:15	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo presidente de comissão para 17/07/2023 às 10:52.
17/07/2023 - 10:22:44	Presidente de Comissão	Na hipótese de alguma empresa manifestar interesse recursal, será realizado o exame de admissibilidade da intenção. Caso o pregoeiro aceite a intenção, será aberto o prazo de 3 (três) dias para apresentação das razões recursais no sistema, seguido de igual prazo para as contrarrazões.
17/07/2023 - 11:10:54	Presidente de Comissão	Considerando que não houve manifestação de intenção de recurso, a sessão será finalizada
17/07/2023 - 11:10:57	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.
17/07/2023 - 11:11:10	Presidente de Comissão	Desde ja, agradeço a participação de todos!



RICARDO ALEXANDRE PEREIRA DE AZEVEDO HOLANDA

Presidente de Comissão

